



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.12.2020

№ 1001-ПП

г. Екатеринбург

## **О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Охрана, надзор и регулирование использования животного мира Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1273-ПП**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Охрана, надзор и регулирование использования животного мира Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1273-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Охрана, надзор и регулирование использования животного мира Свердловской области до 2024 года» («Областная газета», 2013, 1 ноября, № 496–498) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 07.05.2014 № 391-ПП, от 22.12.2014 № 1181-ПП, от 15.07.2015 № 620-ПП, от 24.12.2015 № 1183-ПП, от 29.12.2016 № 986-ПП, от 14.12.2017 № 959-ПП, от 22.03.2018 № 155-ПП, от 04.07.2018 № 445-ПП, от 06.09.2018 № 591-ПП, от 26.12.2018 № 985-ПП, от 19.12.2019 № 965-ПП, от 26.02.2020 № 106-ПП и от 13.08.2020 № 545-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей государственной программы» в графе второй подпункт 4, абзацы тридцать пятый – сорок третий раздела 1 и в приложении № 3 абзацы двадцать шестой – тридцатый признать утратившими силу;

2) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации» в графе второй число «807 015,7» заменить числом «831 150,0», число «85 615,6» – числом «89 337,1», число «87 421,5» – числом «82 419,3», слова «2023 год – 62 899,9» – словами «2023 год – 88 314,9», число «484 299,2» – числом «506 060,1», число «53 816,6» – числом «56 920,0», число «54 794,3» – числом «49 780,2», слова «2023 год – 32 128,9» – словами «2023 год – 55 800,5», число «322 716,5» – числом «325 089,9», число «31 799,0» – числом «32 417,1», число «32 627,2» – числом «32 639,1», слова «2023 год – 30 771,0» – словами «2023 год – 32 514,4»;

3) в приложении № 1 в таблице строку 7 изложить в новой редакции (приложение);

4) в приложении № 2 в таблице в строке 1 в графе 4 число «807 015,7» заменить числом «831 150,0», графе 12 число «85 615,6» – числом «89 337,1», графе 13 число «87 421,5» – числом «82 419,3», графе 14 число «62 899,9» – числом «88 314,9»;

5) в приложении № 2 в таблице в строке 2 в графе 4 число «322 716,5» заменить числом «325 089,9», графе 12 число «31 799,0» – числом «32 417,1», графе 13 число «32 627,2» – числом «32 639,1», графе 14 число «30 771,0» – числом «32 514,4»;

6) в приложении № 2 в таблице в строке 3 в графе 4 число «484 299,2» заменить числом «506 060,1», графе 12 число «53 816,6» – числом «56 920,0», графе 13 число «54 794,3» – числом «49 780,2», графе 14 число «32 128,9» – числом «55 800,5»;

7) в приложении № 2 в таблице в строке 4 графу 16 изложить в следующей редакции:

«1.2.2, 1.2.9, 1.2.10»;

8) в приложении № 2 в таблице в строках 6 и 7 в графе 4 число «318 202,1» заменить числом «320 565,4», графе 12 число «31 418,9» – числом «32 041,6», графе 13 число «32 247,1» – числом «32 263,6», графе 14 число «30 452,4» – числом «32 176,5»;

9) в приложении № 2 в таблице в строках 6 и 14 графу 16 изложить в следующей редакции:

«1.1.1–1.1.5, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.9, 1.2.10»;

10) в приложении № 2 в таблице в строках 8 и 9 в графе 4 число «979,0» заменить числом «956,7», графах 12 и 13 число «90,9» – числом «86,2», графе 14 число «90,5» – числом «77,6»;

11) в приложении № 2 в таблице в строке 10 графу 16 изложить в следующей редакции:

«1.2.2, 1.2.4, 1.2.9, 1.2.10»;

12) в приложении № 2 в таблице в строке 12 в графе 4 число «2656,3» заменить числом «2688,7», графах 12 и 13 число «289,2» – числом «289,3», графе 14 число «228,1» – числом «260,3»;

13) в приложении № 2 в таблице в строке 13 в графе 4 число «2465,2» заменить числом «2688,7», графах 12 и 13 число «289,2» – числом «289,3», графе 14 число «228,1» – числом «260,3»;

14) в приложении № 2 в таблице в строках 14 и 15 в графе 4 число «354 650,7» заменить числом «373 205,6», графе 12 число «37 450,6» – числом «41 196,1», графе 13 число «37 851,8» – числом «33 693,7», графе 14 число «19 834,0» – числом «38 801,5»;

15) в приложении № 2 в таблице в строках 16 и 17 в графе 4 число «125 148,5» заменить числом «128 354,5», графе 12 число «16 366,0» – числом «15 723,9», графе 13 число «16 942,5» – числом «16 086,5», графе 14 число «12 294,9» – числом «16 999,0»;

16) в приложении № 2 в таблице в строке 18 графу 16 изложить в следующей редакции:

«1.1.1–1.1.3, 1.1.5, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.9, 1.3.1»;

17) в приложении № 2 в таблице в строках 19 и 20 графу 16 изложить в следующей редакции:

«1.1.1–1.1.3, 1.1.5, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.9».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев

Приложение  
к постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 30.12.2020 № 1001-ПП

| № строки | № цели, задачи, целевого показателя | Наименование цели, задач, целевых показателей  | Единица измерения | Значение целевого показателя реализации государственной программы |             |             |             |             |             |             |             |          |          |          | Источник значения показателей |  |
|----------|-------------------------------------|--|-------------------|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----------|----------|----------|-------------------------------|--|
|          |                                     |  |                   | 2014 год  | 2015 год    | 2016 год    | 2017 год    | 2018 год    | 2019 год    | 2020 год    | 2021 год    | 2022 год | 2023 год | 2024 год |                               |  |
| 7.       | 1.2.1.                              | Целевой показатель 4.<br>Сохранение численности диких копытных животных по сравнению с численностью предыдущего года | процентов         | не менее 70   | не менее 70 | не менее 70 | не менее 70 | не менее 70 | не менее 70 | не менее 70 | не менее 80 | –        | –        | –        | –                             | Стратегия социально-экономического развития УрФО; Стратегия-2030; распоряжение Правительства РФ от 23.04.2012 № 619-р; Федеральный закон от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ |